Bu nedenle bakanlığımızın gündeminde böyle bir konu yer almamaktadır" (İçişleri Bakanlığı, 2009) deniliyordu.

1. POLİSLERİN MÜLKÎ İDARE AMİRLERİNİN EMRİNE VERİLMESİ

Cumhuriyetin ilanının ardından 1932 yılına kadar geçen dönemde emniyete ilişkin hizmetler 17 Ağustos 1907 (1323) ve 21 Mayıs 1913 (1329) tarihli Polis Nizamnameleri hükümlerine göre yürütülmeye çalışılmıştır. Cumhuriyetin ilk yıllarında yürürlükte kalan bu nizamnameler uzun süre polis teşkilatının ihtiyaçlarını karşılamada yeterli olmuştur. Bu nizamnamelerde polis ile mülkî idare amirlerinin ilişkilerini ve birbirlerine karşı statülerini belirleyen hükümler mevcuttu.

verildiği belirtiliyordu. (Sönmez, 2006:206–207).

Güvenlik güçlerinin mülkî idare amirlerinin emrinde istihdam edilmesine dair benzer hükümleri, 7 Cemaziye'l-ahir 1281 (1864) tarihli Vilayet Nizamnamesinde görmek mümkündür. Buna göre zabita, sırasıyla mülkî amir olarak gösterilen vali, mutasarrıf, kaymakam ve nahiye müdürlerinin, asayiş ve emniyete dair verecekleri emirleri aynen yerine getirmekle görevli idi (I. Tertib Düstur:608–625). 29 Şevval 1287 (1869) tarihli İdare-i Umumiye-i Vilayet Nizamnamesinde zabitanın, mülki amirlerin (vali, mutasarrıf, kaymakam ve nahiye müdürleri) beldenin asayiş ve güvenliğine ilişkin emirlerine harfiyen uygulamak zorunda olduğu vurgulanmıştır (I. Tertib Düstur: 625–651). 21 Zilkade 1286 (1870) tarihli Dersaadet ve Mülhakatı İdare-i Zabita ve Mülkiye'ye Dair Nizamname ile zabıtaya verilen görevler incelendiğinde; vali, mutasarrıf ve kaymakamlarca asayişe yönelik verilecek emirlerin ifası cihetine gitmenin zabitanın asli görevi olduğu (I. Tertib Düstur: 688–706) belirtilmektedir.

KAYNAKÇA

(I. Tertib Düstur, 608–625). 7 Cemaziyelahir 1261 (1864) tarihli Vilayet Nizamnamesi, *I. Tertib Düstur*; C. I.

(I. Tertib Düstur. 625–651). 29 Şevval 1287 (1869) tarihli İrade-i Ümumiye-i Vilayet Nizamnamesi, *I. Tertib Düstur*; C. I.

(I. Tertib Düstur. 688–706). 21 Zilkade 1286 (1870) tarihli Dersaadet ve Mulhakatı İdare-i Zabita ve Mülkiye'ye Dair Nizamname, *I. Tertib Düstur*; C. I.

Akşam. (2008). "Mülkiyeli Polisler geliyor", (20.09.2008).

Alyot, H. (1947). *Türkiye'de Zabita, Tarihi Gelişim ve Bugünkü Durum*, Kanaat Basımevi, Ankara.

Aytaç Ö. ve Emre Uslu. (2008).